Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n' 6ó8, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp. gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sD.gov.br

CNPJ: 60.113.17210001-0l

Araçoiaba da Serra, 23 de Janeiro de 2.023.

oficio no \O lz:
Gab. do Vereador
MANOELHENRIQUE SOARES

Ref.: Rua Abílio Prestes

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Sirvo-me do presente, para solicitar a Vossa Exa., com relação
ao assunto em referência e através do setor competente, que envide esforços no sentido
de efetuar as seguintes providências em toda a extensão da rua Abílio Prestes, localizada
no km 10, da Estrada do Cercado:

I - Realizar a limpeza de toda a via;
2-Passaramáquina;
3 - Colocar pedras e compactá-las;
4 - Tampar todos os buracos;
5 - Proceder alimpeza dos matos;
6 - Retirar os galhos e troncos de árvores deixados nas laterais da via.

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos feitos por
muitos munícipes a este Vereador, em especial,, a Sra. Gesimir Azevedo da Silva, cuja a

integra segue a baixo:

"Moro com minha família na Rua Abílio Prestes, n' 34 (Km l0 da Estrada do Cercado)
há anos, onde a rua está ficando intransitável a cada dia devido a buracos enorrnes e o
crescimento do mato que já tomou conta da rua. Para ilustrar a situação mencionada,
segue anexo fotos de várias partes da rua mostrando os buracos e o matagal. O problema
mais crítico está na parte da rua onde tem uma bifurcação à direita onde colocamos uma
placa "RUA SEM SAIDA ". E a paftir dessa bifurcação onde começa exatamente, os
problemas mencionados até o final da RUA ABÍLIO PRESTES. (Aparentemente não
parece ser nra, mas pode ir até o final). Por esses motivos, eu minha família e vizinhos
solicitamos que a Prefeitura providencie a limpeza da rua (até o flrnal da mesma),
passando a máquina, tampar os buracos, colocar aquelas pedrinhas e compactar; limpar o
matagal e tirar das laterais da rua os galhos e troncos das árvores que foram cortadas e

deixadas pela CPFL há meses (DAR O DESTINO FINAL DO MATO, NÃO
DEIXANDO JOGADO NA RUA)."

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

PREFEITURAMUNICIPAL OE
ARAÇOIABA DA SERRA

PROtrOCOr O

COPIÂ
01 FEV. ?02J

.roro"o,o
".

lDl -1:*-*F

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n' 66E, Centro

Email: contâto@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sD.gov.br

f,'one: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000CNPJ: 60.1t3.1 7210001-01

Assim sendo, se faz necessária a realização das referidas
solicitações, a fim de que todos os problemas apontados sejam solucionados.

Sem mais, aproveito o ensejo para renovar a Vossa Exa. os
protestos de estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

tu
MANOELníNnrQUr SOARES

(MANU DACULTURA)
VEREADOR

Ao Exmo. Senhor
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR
D.D. Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra/SP.

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua ProfessorToledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp. gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.b r

CNPJ: 60.113.17210001-01

w

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 0f5-997063989

cEP- 18.190-000

{

I \\

iJÍi

i

"l
-t

I

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua ProfessorToledo, n" 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp. gov.br

Site: www.camaradearaeoigbadaserra.sp.gov.b r
CNPJ: 60.113.172/0001 -0r

Fone: 015-328f-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

-j\

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua ProfessorToledo, no 668, Centro

Email : contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

CNPJ: 60.113.17210001 -0r

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

RunSey,
.Et,

I

.*1

t

-: [-
l.

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Prcfessor Toledo, n" 668, Centro

Email : contato@camaradearacoiabadaserra.sp. gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

CNPJ: 60.113.1721000r-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

F

k

j:-

tF

E.-L

r*'-: